
 

 

Besluit van  

 

houdende (opschrift invullen) 

 

 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg, van    , 

kenmerk vul in kenmerk van de voordracht; 

 

Gelet op uitvoeringsbesluit (EU) 2017/1774 van de Raad van 25 september 2017 

betreffende het onderwerpen van N-(1-fenethylpiperidine-4-yl)-N-fenylacrylamide 

(acryloylfentanyl) aan controlemaatregelen (PbEU 2017, L 251), uitvoeringsbesluit (EU) 

2017/369 van de Raad van 27 februari 2017 betreffende het onderwerpen van methyl 2-

[[1-(cyclohexylmethyl)-1H-indool-3-carbonyl]amino]-3,3-dimethylbutanoaat (MDMB-

CHMICA) aan controlemaatregelen (PbEU 2017, L 56), uitvoeringsbesluit (EU) 

2017/2170 van de Raad van 15 november 2017 betreffende het onderwerpen van N-

fenyl-N-[1-(2-fenylethyl)piperidine-4-yl]furaan-2-carboxamide (furanylfentanyl) aan 

controlemaatregelen (PbEU 2017, L 306) en artikel 3a, eerste lid, van de Opiumwet; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies 

RvS, no. vul in nummer advies RvS); 

 

Gezien het nader rapport van , van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, / voor Medische 

Zorg en Sport van (vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader rapport); 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

ARTIKEL I 

Lijst I van de Opiumwet wordt als volgt gewijzigd: 

1. Na de tekst die betrekking heeft op het middel 4-FA wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

-; 

-. 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

 4-MEC; 

 5F-APINACA.  

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 



 

 

4-methylethcathinon; 

5F-AKB-48. 

 

2. Na de tekst die betrekking heeft op het middel acetylmethadol wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

–; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

acryloylfentanil; 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

acrylfentanyl. 

 

3. Na de tekst die betrekking heeft op het middel brolamfetamine wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

–; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

butyrfentanyl; 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

–. 

 

4. Na de tekst die betrekking heeft op het middel ethylmorfine wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

–; 

–; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

ethylon; 

ethylfenidaat; 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

–; 

–. 

 

5. Na de tekst die betrekking heeft op het middel folcodine wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

–; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

furanylfentanyl; 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

–. 

 

6. Na de tekst die betrekking heeft op het middel lysergide wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

–; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

MDMB-CHMICA 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

–. 

 

7. Na de tekst die betrekking heeft op het middel morfine-N-oxide wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

–; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

methiopropamine; 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

MPA. 



 

 

 

8. Na de tekst die betrekking heeft op het middel PMMA wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

–; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

pentedron; 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

–. 

 

9. Na de tekst die betrekking heeft op het middel TMA wordt ingevoegd: 

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

–; 

–; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

U-47700; 

XLR-11; 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

–; 

–. 

 

 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Staatsblad waarin het wordt geplaatst. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

de minister voor Medische Zorg 

 

 

 

 

 

 

 


